CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 768/2022

Implantação de escolinhas esportivas nos
Bairros, no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de escolinhas

esportivas nos Bairros, no Município de Toledo.

A referida indicação faz-se necessária pois irá proporcionar as crianças
e adolescentes hábitos mais saudáveis, além de ser fundamental para o seu
desenvolvimento tanto no processo de socialização quanto para as práticas
recreativas. Além disso, irá oportunizar aquelas famílias que não possuem condições
financeiras para poderem ingressarem com seus filhos nas escolinhas particulares do
nosso município.

Entende-se que é importante oferecer um espaço público que incentiva
o esporte e a educação das crianças e adolescentes do nosso município.  E é por isso
que solicito atenção especial por parte do Poder Executivo, visando um espaço
voltado para a saúde e na interação social dos usuários.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

VALDOMIRO BOZÓ                                                                  GENIVALDO PAES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 15665525332952EA77CB5389C821D89B CODIGO DO DOCUMENTO: 042184
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 768/2022
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Valdomiro Bozó